
令和２年５月１日
西会津中学校保護者 各位

西会津町立西会津中学校長 五十嵐 正彦

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休校の延長のお知らせ

晩春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。
このたび、新型コロナウイルス感染拡大防止ため、臨時休校としていましたが、下記の通りに臨時

休校を延長いたします。つきましては、各ご家庭でのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記
１ 期間 令和２年５月７日（木）～ ※県知事が本県緊急事態宣言を解除するまでの間。

２ 登校日 ８：１０ 登校 ～ １３：２０ 下校（１３：２５ スクールバス出発）
１年生の登校日…５月１２日以降の毎週火曜日
２年生の登校日…５月１３日以降の毎週水曜日
３年生の登校日…５月１４日以降の毎週木曜日

※登校日に授業を行うので、忘れ物がないように準備するよう話してください。
※各学年とも給食を提供いたしますので、弁当等の準備は必要ありません。
※授業日ではありませんので、保護者のご判断のもと、無理に出席を強要するものではないことを
申し添えます。また、発熱等体調不良の際は登校させないでください。欠席した場合の学習内容
は、後日補習等を行います。

３ 臨時休業中の学習について

○登校日に各学年で課題一覧表と問題プリント等を配付しますので、ご確認ください。

○オンライン学習「classi」（ベネッセ）を無料で利用できますので、ぜひご活用ください。

※学級担任と生徒間の連絡・報告にも継続して活用していきます。

４ 臨時休業中の過ごし方について

○不要不急の外出をしないことが原則ですので、友人宅への訪問は禁止とします。

○運動不足解消や気分転換のために、次の時間帯は「３密」を避けながら町内へ外出してもよいこ

とにします。

【平日】１５：００～１７：００ 【土・日・祝日】１３：００～１７：００

※小学校はそれぞれ ～１６：００ですのでお間違いのないようにお願いします。

○臨時休業中は部活動を行いません。自宅や自宅周辺でできる運動を積極的におこなってください。

○検温をした際に熱が高いときには医療機関と相談をして、受診をしてください。なお、受診する

ときには学校か担任に連絡をください。

○火気の取り扱いは十分に注意させてください。

５ その他
○臨時休校等で不安なことや相談したいことがございましたら、学校へ連絡頂きたいと思います。
毎週火曜日にスクールカウンセラー、金曜日以外の平日には小学校のオアシスで相談することが
できます。（事前予約が必要となります）

○今後の状況の変化や新たな情報については、安心メールやケーブルＴＶ、学校ホームページを通
じて、保護者の皆様へお伝えいたします。不明な点などがありましたらご連絡ください。

（ 担当：西会津中学校 教頭 中野 富全 ℡４８－１２１１ ）

授業を行うことと同級生との交流を考え、
学年ごとの登校となります。


